
ó
Comuheoi FerloE.^.

uu[ libero consorzio di Sirocuso

N. 53 Registro Delibere

OGGETTOT Sagra dei pipi corni 21 e 22 agosto 2074. Atto di indirizzo e Concessione Patrocinio alla

Parrocchia San Giacomo M.A. - Ferla -

L'anno duemilaventiquattro il giorno @L-|- del mese di Agosto alle ore AL-:ú-S-- e seguenti,

nella casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con

l'intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco dott. Michelangelo Giansiracusa

Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe Morale

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GILINTA MLINICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48,/91, sulla

proposta di deliberazione in oggetto specificata hanno espresso r

o Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole;
o Il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole,

DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMTINALE

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X
7 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco ,x
3 Desiree Ganci Assessore X
4 Maria Carmela Lanteri Assessore {
5 Giuseppe Vinci Assessore x



74

us& Comuheoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N 59 A"I IZ/Oî /ICZ h

OGGETTO: Sagra dei pipi corni 21 e 22 agosto 2074. Atto di indirizzo e Concessione Patrocinio alla

Parrocchia San Giacomo M.A. - Ferla ,

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL V SET-TORE "AFFARI ISTITUZIONALI''

Premessor

o che rientra tra le ftrnzioni istituzionali dell'Ente - Comune adottare ogni iniziativa utile alla

promozione del proprio territorio, attraverso l'organízzazione di eventi e manifestazioni di rilievo

culturale e tali da alimentare e arricchire I'offerta turistica del territorio;

che il Comune di Ferla al capo III dell'art. 14 (Concessioni Patrocini . Regolamento per la

Concessione di Contributi, Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini approvato con deliberazione

del C.C. n.76 deli0.09.7020), esprime la simbolica adesione e I'interesse per iniziative ritenute

meritevoli di apprezzamento e coerenti con i principi di crescita della comunità per le sue finalità

culturali, scientifiche, educative, sportive, economiche, sociali e celebrative;

a

Vista la richiesta della Parrocchia San Giacomo prot. n. 6230 del 0L08.20?.4 di concessione di

patrocinio per I'utilizzo gratuito della Piazza di San Sebastiano e del logo istituzionale dell'Ente da

apporre in tutto il materiale promo pubblicitario in occasione della "Sagra dei pipi corni" nei giorni

ZI e77 agosto 2074";

Considerato:

. che detta iniziativa è di notevole interesse per la comunità locale e in coerenza con le finalita

istituzionali dell'Amministrazione Comunale;

o che la suddetta manifestazione, rappresenta un'importante occasione di aggregazione solidaristica,

di promozione e valorizzazione del territorio, con tutti gli aspetti positivi che cio implica;

o che I'evento in questione può, pertanto, contribuire ad incrementare I'offerta turistica della città,

fornendo un'ulteriore attrattiva per i turisti, con potenziali positive ricadute di natura economica;



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

Riconosciuto I'indubbio valore dell'iniziativa predetta, che si caratterizza come iniziativa di pubblico

lnteresse;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in merito all'adozione del presente atto,

Sentito I'Assessore al Turismo;

Sentito il Segretario Generale;

VISTO I'O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione:

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO 1o Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate anche se

non materialmente trascritte.

Di accogliere la richiesta della Parrocchia San Giacomo, per l'organizzazione dell'evento "Sagra dei

pipi corni" nei giorni Zl e 77 agosto 2074, inPiazza San Sebastiano.

Di concedere il patrocinio per l'organizzazione dell'evento "Sagra dei pipi corni", I'utilizzo gratuito

della Piazza di San Sebastiano, ai sensi dell'art. 14 e 15 comma 2 lettera a del Regolamento per la

Concessione di Contributi, Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini approvato con deliberazione del

C.C. n. 26 de|30.09.7020.

Di autorizzare la Parrocchia San Giacomo Apostolo ad apporre lo stemma del Comune cli Ferla su

tutte le comunicazioni relative all'iniziativa patrocinata.

Di specificare che la concessione del patrocinio rappresenta una forma di riconoscimento mediante il

quale Comune di Ferla esprime la propria adesione e interesse verso iniziative considerate coerenti



óA Corln5{ng.pj.ngrto
con i principi di crescita comunitaria per le sue finalità, scientifiche, educative e sociali ai sensi

dell'art. 14 e 15 comma 2 lettera a del Regolamento per la Concessione di Contributi, Benefici,

Vantaggi Economici e Patrocini approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del 30.09.2070.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile,

ai sensi dell'art. I34 - 4" comma del D.Lgs. n. 267 /7000.

Il Responsabile Settore Affari lstituzionali



lÀ Comuf-ìeoi Fer[o
tbero consorzio d Sirocr.rso

DELIBERAZIONE
DELLA GITINTA COMTINALE

LA GITJNTA MTINICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art.53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla
L.R. n. 48ll99l art. I comma I lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte
in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

t U APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

* U DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenza di prowedere.

Oggetto: Sagra dei pipi corni 7l e 77 agosto 7024. Atto di indirizzo e Concessione Patrocinio oneroso
alla Parrocchia San Giacomo M.A. - Ferla.

Espressi ai sensi dell'art. I , c.1, lett. i, L.R. n. 4819I come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

€*Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante laconettezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

PARERI ED ATTBSTAZIONI

r",u,n.lf,elzrql
il

A

del che si allega.
n Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

S e tt o r e Affa r i I s t i tuz i o na I i
Giansiracusa

! Si esprime
prot._

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

f, Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

PARERE IN ORDINE ALLA ABILE

che si allega.del

AVOREVOLESi F diparere regolaritàespnme

Ferla, lì ..
II Responsabile Settore Finanziario

Dott. G. Puzzo

prot._



óeCoffi#;nFrto
Deliberazione di G.C. n.SJ del t- z / o6/7r? U

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue:

IL SINDACO Il Segreta omunale
Aw. Mic Dott. G

LA DELIBERAZIONE E ESECUTIVA, L. R. 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.
23/97):

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data l7/og / 7.7 q

B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, Iì LZ /o 8 / lcZ t,

Il Se

Dott.
Co u

le

sa


